

ASS FONDATION DES LIONS DE FRANCE

141 rue Raymond Losserand
75014 PARIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020



T A L E N Z
Entreprendre est un art majeur
Audit • Expertise Comptable • Conseil

SOFIDEM & ASSOCIES

LAVAL
Rue J.B. Lamarck - CS 52145
53021 Laval Cedex 9
Sofidem - Tél : 02 43 59 15 91

PARIS
12 avenue de l'Opéra - 75001 Paris
Fideac - Tél : 01 53 96 82 82
Sofidem - Tél : 01 48 78 08 22

 **Sommaire**

Rapport de présentation des comptes annuels	1
1. Comptes annuels	2
Bilan	3
Compte de résultat	5
Annexe	6
2. Détail des comptes	50
Bilan détaillé	51
Compte de résultat détaillé	55

Rapport de présentation des comptes annuels

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

Conformément à nos accords , nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société ASS FONDATION DES LIONS DE FRANCE relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	12 090 805
Total des ressources	1 122 775
Résultat net comptable (Excédent)	54 564

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à LAVAL
Le 24/06/2021

Manuel BESNARD
Associé

François LE SPEGAGNE
Expert Comptable Diplômé

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Comptes annuels


Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	3 144		3 144	3 144
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom		3 144	-3 144	-3 144
Immobilisations corporelles				
Terrains	588 231		588 231	588 231
Constructions	1 683 824	69 989	1 613 835	1 660 494
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	48 885	3 255	45 629	46 918
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	187		187	187
ACTIF IMMOBILISE	2 324 271	76 389	2 247 882	2 295 830
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres créances	47 274		47 274	223 570
Divers				
Valeurs mobilières de placement	7 976 753	25 461	7 951 292	7 676 834
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 820 638		1 820 638	2 246 335
Charges constatées d'avance	23 718		23 718	23 718
ACTIF CIRCULANT	9 868 384	25 461	9 842 923	10 170 457
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	12 192 655	101 850	12 090 805	12 466 287


Bilan

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise	2 423 528	2 423 528
Ecarts de réévaluation	89 200	89 200
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles	2 635 368	2 360 388
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	54 564	391 056
Subventions d'investissement	165 000	195 000
Provisions réglementées	15 000	15 000
FONDS PROPRES	5 382 660	5 474 172
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		7 000
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		7 000
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources	1 866 917	2 002 797
FONDS DEDIES	1 866 917	2 002 797
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses	4 372	3 561
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 812 617	4 953 798
Dettes fiscales et sociales	4 656	2 817
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	19 583	22 143
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	4 841 228	4 982 318
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	12 090 805	12 466 287

Compte de résultat

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois
Ventes de marchandises		
Production vendue	69 105	56 352
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises et Transferts de charge		
Cotisations		
Autres produits	548 300	889 804
Produits d'exploitation	617 405	946 156
Achats de marchandises		
Variation de stock de marchandises		
Achats de matières premières		
Variation de stock de matières premières		
Autres achats non stockés et charges externes	91 313	160 377
Impôts et taxes	6 453	6 013
Salaires et Traitements	28 121	27 685
Charges sociales	10 071	10 408
Amortissements et provisions	48 738	27 651
Autres charges	799 669	1 263 821
Charges d'exploitation	984 365	1 495 955
RESULTAT D'EXPLOITATION	-366 960	-549 799
Opérations faites en commun		
Produits financiers	181 048	567 186
Charges financières	47 689	22 404
Résultat financier	133 359	544 782
RESULTAT COURANT	-233 601	-5 017
Produits exceptionnels	37 000	15 000
Charges exceptionnelles	762	
Résultat exceptionnel	36 238	15 000
Impôts sur les bénéfices		
Report des ressources non utilisées	1 053 670	1 244 156
Engagements à réaliser	801 743	863 083
EXCEDENT OU DEFICIT	54 564	391 056
Contribution volontaires en nature		
Bénévolat	42 224	41 725
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total des produits	42 224	41 725
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Personnel bénévole	42 224	41 725
Total des charges	42 224	41 725

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FONDATION DES LIONS DE FRANCE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020, dont le total est de 12 090 805 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 54 564 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2020 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur (2018-06).

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Constructions : non amortissable
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.



Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Informations générales :

La Fondation des Lions de France, structure du Lionisme Français est née le 16 janvier 1989 par Décret en Conseil d'Etat lui conférant la reconnaissance d'Utilité Publique.

En 2002, elle obtient le statut de « Fondation abritante ».

Son fonctionnement est assuré par un Conseil d'Administration où siègent douze membres dont quatre représentants de la puissance publique (membres de droit).

La Fondation perçoit annuellement plus d'un million d'euros de dons avec un budget de fonctionnement d'environ 180 K€ (hors engagement des fonds), dont l'emploi d'une salariée (assistante comptable).

Elle a pour but d'aider d'une façon générale les personnes souffrantes, et plus particulièrement de promouvoir et de soutenir des actions pour la prévention de la cécité et l'aide aux malvoyants, l'aide aux malentendants, l'aide aux handicapés, l'aide aux personnes âgées, l'aide à la jeunesse en difficulté.

Elle a pour vocation, conformément aux dispositions de l'article 5 de la loi n° 87-571 du 23 Juillet 1987 modifiée et dans les conditions prévues aux statuts, à recevoir des versements pour le compte d'œuvres ou d'organismes mentionnés au lb de l'article 200 et au 1 de l'article 238 bis du Code Général des Impôts, qui s'assignent un but analogue au sien.

Elle a également vocation, conformément aux dispositions de l'article 20 de la loi précitée, à recevoir, en vue de la réalisation d'une oeuvre d'intérêt général et à but non lucratif se rattachant à ses missions, l'affectation irrévocable de biens, droits ou ressources sans que soit créée à cet effet une personne morale nouvelle. Cette affectation peut être dénommée « Fondation ».

La Fondation peut agir par des moyens divers tels que l'édition de publications, de bulletins ou de mémoires, l'organisation d'expositions, de concours et d'écoles, l'attribution de bourses, pensions, prix, récompenses et secours divers, et d'une façon générale, par tous moyens permettant à la Fondation de contribuer à la réalisation de ses objectifs.

La Fondation peut agir également par l'ouverture de comptes individualisés destinés à recevoir les versements précités.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 144			3 144
Immobilisations incorporelles	3 144			3 144
- Terrains	588 231			588 231
- Constructions sur sol propre	1 357 207			1 357 207
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	326 617			326 617
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	9 602			9 602
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	38 492	790		39 282
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	2 320 150	790		2 320 940
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	187			187
Immobilisations financières	187			187
ACTIF IMMOBILISE	2 323 481	790		2 324 271

Immobilisations corporelles

La Fondation a fait le choix de ne pas décomposer les immobilisations et notamment la construction.

Les actifs immobiliers qui appartiennent à la Fondation sont composées :

- de 2 terrains "Saint Dionysis" et 1 terrain "Caveirac" issus d'une donation pour une valeur de 588 K€. La Fondation H. Pascal, abritée par la Fondation des Lions de France, a constaté dans ses comptes 2013 une donation de terrains relatif aux années 2008, 2010 et 2012. Il s'agit d'une donation du 19 juillet 2007, dont une partie a été vendue. La fondation est propriétaire de 13/16ème des terrains conservés, qui font l'objet de bail à construction.

Compte tenu de ces éléments, il a été décidé d'inscrire ces éléments à l'actif, en contrepartie d'un compte de fonds associatifs.

- de 6 studios,

- d'une colonie composée de 6 bâtiments.

Tous ces actifs sont donnés en location.

Notes sur le bilan

- d'un local rue Raymond Losserand

Compte tenu de la valeur résiduelle des constructions, la Fondation a décidé de ne pas les amortir.

Les 6 studios et l'appartement ont été réévalués de 4% par la direction de la Fondation, soit une valeur finale de 89 200 euros. Cette valorisation reste en dessous de la valeur vénale.

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 144			3 144
Immobilisations incorporelles	3 144			3 144
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	23 330	46 660		69 989
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	750	1 372		2 122
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	427	707		1 133
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	24 507	48 738		73 245
ACTIF IMMOBILISE	27 651	48 738		76 389

Les oeuvres d'art reçues en legs ne font l'objet d'aucun amortissement

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 71 179 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	187		187
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	47 274	47 274	
Charges constatées d'avance	23 718	23 718	
Total	71 179	70 992	187
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Produits à recevoir	47 274
Total	47 274

Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks				
Créances et Valeurs mobilières	4 914	22 779	2 232	25 461
Total	4 914	22 779	2 232	25 461
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières		22 779	2 232	
Exceptionnelles				

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Information sur le mode et la méthode d'évaluation :

Les valeurs mobilières de placement sont valorisées à leur coût d'acquisition. Les placements monétaires sécurisés sont valorisés à leur cours de réalisation. Les moins-values latentes font l'objet d'une provision pour dépréciation.

Une provision pour dépréciation de 22 779 € est comptabilisée au 31 décembre 2020..

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	À la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	2 423 528				2 423 528
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation	89 200				89 200
Réserves	2 360 388	274 980			2 635 368
Report à Nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	391 056	-391 056	54 564		54 564
Situation nette	5 264 172	-116 076	54 564		5 202 660
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	195 000			30 000	165 000
Provisions réglementées	15 000				15 000
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	5 474 172	-116 076	54 564	30 000	5 382 660

La part des réserves des fondations abritées s'élève à 435 k€

Provisions

Notes sur le bilan

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges	7 000		7 000		
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	7 000		7 000		
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles			7 000		

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 4 841 228 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	4 372	4 372		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 812 617	4 812 617		
Dettes fiscales et sociales	4 656	4 656		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	19 583	19 583		
Produits constatés d'avance				
Total	4 841 228	4 841 228		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournis.fact.n.parve	12 130
Dettes provisionnees/c.p	1 548
Charges sociales & fisc. s/ c.p.	608
Charges a payer	16 683
Total	30 969

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges const. d av.	23 718		
Total	23 718		

Impacts de l'événement Covid-19

La crise sanitaire liée au Covid 19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la la Loi2020-290 du 23 mars 2020 constituent un événement majeur.

La fondation constate que la crise sanitaire n' a pas eu un impact significatif sur son activité.

A la date d'arrêté des comptes, la fondation estime que la poursuite de son activité n'est pas remise en cause.

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
<i>DE BRIE</i>	61 255
<i>HERMANT</i>	53 000
<i>HENRY</i>	37 500
<i>MOULIS</i>	77 400
Autres engagements donnés	229 155
Total	229 155

Engagements reçus

	Montant en euros
Plafonds des découverts autorisés	
Avals et cautions	
Autres engagements reçus	
Legs nets à réaliser	
Total	

Autres informations

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	42 224	41 725
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total	42 224	41 725
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	42 224	41 725
Total	42 224	41 725

Les heures de bénévolat sont valorisées au SMIC horaire majoré d'un coefficient de charges sociales de 30%.

Pour l'exercice 2020 cela représente : 3 200 heures x 10.15 x 1.3 = 42 224 euros

Donations

Fonds dédiés

Ressources provenant de la générosité du public

	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours de l'exercice	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	A - B + C
<i>Projets Lions de Franc Associations et Fondat</i>		1 137 894	188 796	116 076	1 065 174
		864 903	864 874	801 743	801 772
Sous total		2 002 797	1 053 670	917 819	1 866 946
Sous total					
TOTAL		2 002 797	1 053 670	917 819	1 866 946

116 076 € Affectation d'une quote part du résultat 2020 en fonds dédiés sur décision du CA du 29 septembre 2020.


Autres informations 2020

Compte d'emploi des ressources (selon le CRC 2008-12)

EMPLOIS

EMPLOIS	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N	
	Emplois de N = compte de résultat	
1- MISSION SOCIALES	799 669	799 669
1-1 Réalisées en France	799 669	799 669
- Action réalisées directement		
- Versements à d'autres organismes agissant en France	297 955	
- Subventions accordées	501 714	
1-2 Réalisées à l'étranger	0	0
- Actions réalisées directement		
- Versement à un organisme central ou d'autres organismes		
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	17 868	17 868
2-1 Frais d'appel à la générosité du public	17 868	17 868
2-2 Frais de recherche des autres fonds privés		0
2-3 charges liées à la recherche de subventions et autres concours publiques		0
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	191 738	191 738
		1 009 275
I- TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	1 009 275	
II- DOTATIONS AUX PROVISIONS	22 779	
III- ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	801 743	
IV- EXEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE		
TOTAL GENERAL	1 833 797	
V- Part des acquisitions d'immo brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public		
VI- Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public		
VII- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		1 009 275
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Missions sociales	42 224	
Frais de recherche de fonds		
Frais de fonctionnement et autres charges	42 224	


Autres informations 2020

Compte d'emploi des ressources (selon le CRC 2008-12)

RESSOURCES

RESSOURCES	Ressources de N = compte de résultat	Suivi des ressources collectées auprès du public utilisées sur N
REPORT DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN DÉBUT D'EXERCICE		2 015 949
1- RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC	726 558	726 558
<i>1-1 Dons et legs collectés</i>	547 742	547 742
- Dons dédiés fondation LDF	73 053	
- Dons non affectés fondation LDF	29 201	
- Dons dédiés asso et fondations abritées	159 529	
- Dons non affectés asso et fondations abritées	285 959	
<i>1-2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public</i>	178 816	178 816
- Revenus des placements	178 816	
2- AUTRES FONDS PRIVES		
3- SUBVENTION & AUTRES CONCOURS PUBLICS		
4- AUTRES PRODUITS	69 663	
- Revenus des locations	65 247	
- Gestion des associations abritées	3 858	
- Autres produits	558	
I- TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	796 221	
II- REPRISES AUX PROVISIONS	2 232	
III- REPORT DES RESSOURCES AFFECTÉES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTERIE	1 053 670	
IV- VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC (cf. tableau des fonds dédiés)		-135 880
V- INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	780 127	
TOTAL GENERAL	2 632 250	590 678
VII- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		1 009 275
SOLDE DES RESSOURCES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN FIN D'EXERCICE		1 597 352
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	42 224	
Prestation en nature		
Dons en nature		
	42 224	

Autres informations 2020

Informations relatives à l'établissement du compte d'emploi des ressources

Les conventions comptables appliquées sont les mêmes que pour le bilan et le compte de résultat. Les règles évoquées ci-après correspondent aux spécificités du compte d'emploi des ressources,

Principes généraux d'établissement

Le règlement du CRC n°2008-12 du 17 mai 2008 est venu modifier le règlement CRC 99-01 et a été homologué par arrêté interministériel le 11 décembre 2008.

Ce règlement 2008-12 s'applique à partir des exercices ouverts à compter du 1er janvier 2009 et a conduit la Fondation des Lions de France à présenter un compte d'emploi des ressources à compter de l'exercice clos le 31 décembre 2009 et l'annexe correspondante.

Le compte d'emplois des ressources est établi à partir des données comptables. Il présente :

- l'ensemble des emplois et des ressources de l'association en adéquation avec les produits et les charges du compte de résultat.
- et plus spécifiquement, les ressources collectées par appel à la générosité publique, ainsi que l'utilisation des ces ressources.

Modalité de passage des comptes annuels au compte d'emplois des ressources

Les ressources

Ont été considérés en "ressources collectées auprès du public" les dons & legs issus de la générosité du public, les dons perçus par les associations abritées ainsi que les produits financiers issus des placements.

Les autres ressources ont été considérées comme étant des autres produits.

Les emplois

Les missions sociales correspondent aux dons engagés par la Fondation, ainsi que les charges des associations et fondations abritées, excepté les frais de gestion qui sont considérés comme des frais de fonctionnement.

Les missions sociales se décomposent ainsi :

- Charges des associations et fondations abritées,
- Projet de la Fondation des Lions,
- Dons aux Handicapés,
- Dons à la Jeunesse,
- Dons aux Malvoyants,
- Dons aux Personnes Agées,
- Projet de la Fondation de la vocation : aide à la jeunesse en difficulté.

Les frais de recherche de fonds correspondent aux dépenses d'annonces et insertions et aux dépenses de publications réalisées par le Fondation.

Les autres charges sont considérées comme des frais de fonctionnement.

Règles d'affectation par emplois des ressources de la générosité publique

Les dépenses liées aux missions sociales ainsi que les frais de recherche de fonds sont financés par les produits de l'appel à la générosité publique.

Les frais de fonctionnement sont financés par le générosité du public sous déduction de la quote-part financée par les autres produits.

Il est considéré que tous les fonds dédiés proviennent de la générosité du public.


Autres informations 2020
Détail des postes concernant les associations et fondations abritées

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	435 714,32	435 714,32	0,00
Fonds dédiés	561 755,24	698 590,45	-136 835,21
Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	3 858,15	7 559,57	-3 701,42
Dons versés	251 535,79	684 647,48	-433 111,69
Engagements à réaliser	562 590,64	707 090,74	-144 500,10
Charges	817 984,58	1 399 297,79	-581 313,21
Dons perçus	158 222,44	381 616,82	-223 394,38
Intérêts	1 307,14	1 307,14	0,00
Report des engagements	698 561,55	1 018 293,44	-319 731,89
Produits	858 091,13	1 401 217,40	-543 126,27


Autres informations 2020
Détail des postes concernant la fondation Alice Lafont

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	45 000,00	45 000,00	0,00
Fonds dédiés	90 273,08	90 144,83	128,25
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	6,75	11,75	-5,00
Dons versés	0,00	0,00	0,00
Engagements à réaliser	90 273,08	90 144,83	128,25
<i>Charges</i>	90 279,83	90 156,58	123,25
Dons perçus	0,00	100,00	-100,00
Intérêts	135,00	135,00	0,00
Report des engagements	90 144,83	89 921,58	223,25
<i>Produits</i>	90 279,83	90 156,58	123,25


Autres informations 2020
Détail des postes concernant la fondation Tardieu Ouvrard

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	370 714,32	370 714,32	0,00
Fonds dédiés	53 771,25	52 714,70	1 056,55
Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	55,60	55,61	-0,01
Dons versés	0,00	329,90	-329,90
Engagements à réaliser	53 771,25	52 714,70	1 056,55
Charges	53 826,85	53 100,21	726,64
Dons perçus	0,00	0,00	0,00
Intérêts	1 112,14	1 112,14	0,00
Report des engagements	52 714,71	51 988,07	726,64
Produits	53 826,85	53 100,21	726,64


Autres informations 2020
Détail des postes concernant la fondation Andre Pinchuret

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutai	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	5 504,89	2 232,50	3 272,39

Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestic	303,81	117,50	186,31
Dons versés	2 500,00	0,00	2 500,00
Engagements	5 504,89	2 232,50	3 272,39
Charges	8 308,70	2 350,00	5 958,70
Dons perçus	6 076,20	2 350,00	3 726,20
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des en	2 232,50	0,00	2 232,50
Produits	8 308,70	2 350,00	5 958,70


Autres informations 2020
Détail des postes concernant la fondation Initiative et Créative

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires			0,00
Fonds dédiés			0,00
Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion			0,00
Dons versés			0,00
Engagements à réaliser			0,00
Charges	0,00	0,00	0,00
Dons perçus			0,00
Intérêts			0,00
Report des engagements		3 173,91	-3 173,91
Produits	0,00	3 173,91	-3 173,91


Autres informations 2020
Détail des postes concernant la Fondation Tafani

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	20 000,00	20 000,00	0,00
Tableaux	36 770,00	35 980,00	790,00
Fonds dédiés	47 249,69	47 101,29	148,40

Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	598,60	809,00	-210,40
Dons versés	9 300,00	8 000,00	1 300,00
Engagements à réaliser	84 654,69	83 081,29	1 573,40
Charges	94 553,29	91 890,29	2 663,00
Dons perçus	11 912,00	16 120,00	-4 208,00
Intérêts	60,00	60,00	0,00
Report des engagements	82 581,29	75 210,29	7 371,00
Produits	94 553,29	91 390,29	3 163,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Lions Alzheimer

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	0,00	8 871,53	-8 871,53

Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	0,00	100,00	-100,00
Dons versés	9 366,53	339 500,00	-330 133,47
Engagements à réaliser	0,00	8 871,83	-8 871,83

Charges

	9 366,53	348 471,83	-339 105,30
Dons perçus	495,00	50,00	445,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	8 871,53	348 421,53	-339 550,00

Produits

	9 366,53	348 471,53	-339 105,00
--	-----------------	-------------------	--------------------


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Centre International Francophone

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	77 472,85	77 572,85	-100,00
Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	100,00	400,00	-300,00
Dons versés	0,00	7 500,00	-7 500,00
Engagements à réaliser	77 472,85	77 572,85	-100,00
Charges	77 572,85	85 472,85	-7 900,00
Dons perçus	0,00	20 000,00	-20 000,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	77 572,85	65 472,85	12 100,00
Produits	77 572,85	85 472,85	-7 900,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Lions Club DM 103 (J.D.V)

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	10 508,24	10 718,24	-210,00
Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	0,00	200,00	-200,00
Dons versés	210,00	12 014,32	-11 804,32
Engagements à réaliser	10 508,24	10 718,24	-210,00
Charges	10 718,24	22 932,56	-12 214,32
Dons perçus	0,00	10 000,00	-10 000,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	10 718,24	12 932,56	-2 214,32
Produits	10 718,24	22 932,56	-12 214,32


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Initiative Flandre Michima

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires		0,00	0,00
Fonds dédiés		0,00	0,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion		0,00	0,00
Dons versés		750,00	-750,00
Engagements à réaliser		0,00	0,00
<i>Charges</i>	0,00	750,00	-750,00
Dons perçus		0,00	0,00
Intérêts		0,00	0,00
Report des engagements		0,00	0,00
<i>Produits</i>	0,00	0,00	0,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association V.P.A. IDF

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	10 475,42	4 116,20	6 359,22
Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	129,78	266,60	-136,82
Dons versés	0,00	18 000,00	-18 000,00
Engagements à réaliser	10 475,42	4 116,20	6 359,22
Charges	10 605,20	22 382,80	-11 777,60
Dons perçus	6 489,00	13 330,00	-6 841,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	4 116,20	9 052,80	-4 936,60
Produits	10 605,20	22 382,80	-11 777,60


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association LISA

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	0,00	45 618,16	-45 618,16
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	0,00	1 006,24	-1 006,24
Dons versés	65 659,26	16 322,00	49 337,26
Engagements à réaliser	0,00	45 618,16	-45 618,16
<i>Charges</i>	65 659,26	62 946,40	2 712,86
Dons perçus	19 570,00	50 312,00	-30 742,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	46 089,26	12 634,40	33 454,86
<i>Produits</i>	65 659,26	62 946,40	2 712,86


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Amitié Village

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	17 609,32	13 553,52	4 055,80
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	154,20	175,32	-21,12
Dons versés	3 500,00	19 228,00	-15 728,00
Engagements à réaliser	17 609,32	13 553,52	4 055,80
<i>Charges</i>	21 263,52	32 956,84	-11 693,32
Dons perçus	7 710,00	8 766,00	-1 056,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	13 553,52	24 190,84	-10 637,32
<i>Produits</i>	21 263,52	32 956,84	-11 693,32


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Handisables International

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	25 686,73	10 777,69	14 909,04
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	304,27	808,47	-504,20
Dons versés	0,00	52 000,00	-52 000,00
Engagements à réaliser	25 686,73	10 777,68	14 909,05
<i>Charges</i>	25 991,00	63 586,15	-37 595,15
Dons perçus	15 213,32	40 423,38	-25 210,06
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	10 777,68	23 162,77	-12 385,09
<i>Produits</i>	25 991,00	63 586,15	-37 595,15


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Canne Blanche Electrique

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	20 968,69	20 068,69	900,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	100,00	100,00	0,00
Dons versés	0,00	0,00	0,00
Engagements à réaliser	20 968,69	20 068,69	900,00
<i>Charges</i>	21 068,69	20 168,69	900,00
Dons perçus	1 000,00	900,00	100,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	20 068,69	19 268,69	800,00
<i>Produits</i>	21 068,69	20 168,69	900,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Cécité Lions Paris

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	27 005,70	81 133,35	-54 127,65
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	225,97	416,63	-190,66
Dons versés	65 000,00	20 000,00	45 000,00
Engagements à réaliser	27 205,70	81 133,35	-53 927,65
<i>Charges</i>	92 431,67	101 549,98	-9 118,31
Dons perçus	11 298,32	20 966,70	-9 668,38
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	81 133,35	80 583,28	550,07
<i>Produits</i>	92 431,67	101 549,98	-9 118,31


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Enfants et Santé

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	7 254,54	23 044,94	-15 790,40
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	290,00	140,92	149,08
Dons versés	30 000,00	0,00	30 000,00
Engagements à réaliser	7 254,94	23 044,94	-15 790,00
<i>Charges</i>	37 544,94	23 185,86	14 359,08
Dons perçus	14 500,00	7 046,00	7 454,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	23 044,94	16 135,86	6 909,08
<i>Produits</i>	37 544,94	23 181,86	14 363,08


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association SOC International

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	0,00	500,00	-500,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	0,00	0,00	0,00
Dons versés	500,00	0,00	500,00
Engagements à réaliser	0,00	500,00	-500,00
<i>Charges</i>	500,00	500,00	0,00
Dons perçus	0,00	0,00	0,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	500,00	500,00	0,00
<i>Produits</i>	500,00	500,00	0,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Lions Marseille Solidarité

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires		0,00	0,00
Fonds dédiés		0,00	0,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion		0,00	0,00
Dons versés		0,00	0,00
Engagements à réaliser		8 500,00	-8 500,00
<i>Charges</i>	0,00	8 500,00	-8 500,00
Dons perçus		4 000,00	-4 000,00
Intérêts		0,00	0,00
Report des engagements		4 500,00	-4 500,00
<i>Produits</i>	0,00	8 500,00	-8 500,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Nationale E.D.V.O

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	5 555,20	5 655,20	-100,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	100,00	250,00	-150,00
Dons versés	4 500,00	11 000,00	-6 500,00
Engagements à réaliser	5 555,20	5 655,20	-100,00
<i>Charges</i>	10 155,20	16 905,20	-6 750,00
Dons perçus	4 500,00	12 500,00	-8 000,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	5 655,20	4 405,20	1 250,00
<i>Produits</i>	10 155,20	16 905,20	-6 750,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association LES AUT'PARENTS

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	55 109,90	48 249,90	6 860,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	140,00	282,20	-142,20
Dons versés	0,00	3 000,00	-3 000,00
Engagements à réaliser	55 109,90	48 249,90	6 860,00
<i>Charges</i>	55 249,90	51 532,10	3 717,80
Dons perçus	7 000,00	14 110,00	-7 110,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	48 249,90	37 422,10	10 827,80
<i>Produits</i>	55 249,90	51 532,10	3 717,80


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association DM 103 Catastrophe France

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	0,00	40 106,55	-40 106,55
Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	0,00	0,00	0,00
Dons versés	0,00	84 193,26	-84 193,26
Engagements à réaliser	0,00	40 106,55	-40 106,55
Charges	0,00	124 299,81	-124 299,81
Dons perçus	0,00	18 450,00	-18 450,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	40 106,55	105 849,81	-65 743,26
Produits	40 106,55	124 299,81	-84 193,26


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association ANPSE

Bilan	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	14 856,65	28 152,75	-13 296,10
Compte de resultat	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	851,10	1 896,00	-1 044,90
Dons versés	55 000,00	70 000,00	-15 000,00
Engagements à réaliser	14 856,65	28 152,75	-13 296,10
Charges	70 707,75	100 048,75	-29 341,00
Dons perçus	42 555,00	94 800,00	-52 245,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	28 152,75	5 248,75	22 904,00
Produits	70 707,75	100 048,75	-29 341,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association VPA Gironde

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	1 043,25	1 143,25	-100,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	100,00	0,00	100,00
Dons versés	0,00	0,00	0,00
Engagements à réaliser	1 043,25	1 143,25	-100,00
<i>Charges</i>	1 143,25	1 143,25	0,00
Dons perçus	0,00	0,00	0,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	1 143,25	1 143,25	0,00
<i>Produits</i>	1 143,25	1 143,25	0,00


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Agir pour la Lecture

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	46 857,34	43 151,81	3 705,53
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	198,07	404,93	-206,86
Dons versés	6 000,00	7 810,00	-1 810,00
Engagements à réaliser	46 857,34	43 151,81	3 705,53
<i>Charges</i>	53 055,41	51 366,74	1 688,67
Dons perçus	9 903,60	40 702,74	-30 799,14
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	43 151,81	10 664,00	32 487,81
<i>Produits</i>	53 055,41	51 366,74	1 688,67


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Liber Diabete

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	605,10	705,10	-100,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	100,00	18,40	81,60
Dons versés	0,00	15 000,00	-15 000,00
Engagements à réaliser	605,10	705,10	-100,00
<i>Charges</i>	705,10	15 723,50	-15 018,40
Dons perçus	0,00	5 320,00	-5 320,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	705,10	10 403,50	-9 698,40
<i>Produits</i>	705,10	15 723,50	-15 018,40


Autres informations 2020
Détail des postes concernant l'association Sourires à Faire Face

<i>Bilan</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Fonds statutaires	0,00	0,00	0,00
Fonds dédiés	7 177,40	7 277,40	-100,00
<i>Compte de resultat</i>	31/12/2020	31/12/2019	Variation
Frais de gestion	100,00	100,00	0,00
Dons versés	0,00	0,00	0,00
Engagements à réaliser	7 177,40	7 277,40	-100,00
<i>Charges</i>	7 277,40	7 377,40	-100,00
Dons perçus	0,00	1 370,00	-1 370,00
Intérêts	0,00	0,00	0,00
Report des engagements	7 277,40	6 007,40	1 270,00
<i>Produits</i>	7 277,40	7 377,40	-100,00

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Détail des comptes

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
20500000 - Logiciels	3 144		3 144	3 144
Concessions, brevets et droits assimilés	3 144		3 144	3 144
28080000 - Amortis. autres immobil. incor		3 144	-3 144	-3 144
Autres immob. incorporelles / Avances et acom		3 144	-3 144	-3 144
Immobilisations corporelles				
21150000 - Terrains	588 231		588 231	588 231
Terrains	588 231		588 231	588 231
21310000 - Immeubles	1 024 843		1 024 843	1 024 843
21312000 - Immeuble rue raymond losser	332 363		332 363	332 363
21350000 - Installations générales kerber	326 617		326 617	326 617
28135000 - Amortis. travaux kerber		69 989	-69 989	-23 330
Constructions	1 683 824	69 989	1 613 835	1 660 494
21810000 - Installations générales losser	9 602		9 602	9 602
21830000 - Materiel bureau-informatique	1 532		1 532	1 532
21840000 - Mobilier	980		980	980
21845000 - Tableaux	36 770		36 770	35 980
28181000 - Amortis. instal. gales, agenc.		2 122	-2 122	-750
28183000 - Amort. mat. bur. inf.		800	-800	-289
28184000 - Amortis. mobilier		333	-333	-137
Autres immobilisations corporelles	48 885	3 255	45 629	46 918
Immobilisations financières				
27510000 - Dépôts	187		187	187
Autres immobilisations financières	187		187	187
ACTIF IMMOBILISE	2 324 271	76 389	2 247 882	2 295 830
Stocks				
Créances				
43780000 - Autres organismes sociaux				311
44100000 - Subventions à recevoir				210 000
46870000 - Produits à recevoir	47 274		47 274	13 259
Autres créances	47 274		47 274	223 570
Divers				
50810200 - Vmp lcl				7 858
50810600 - Gan 147x	425 000		425 000	300 000
50810700 - Gan 234x	889 892		889 892	870 033
50810800 - Gan 235x	631 473		631 473	622 601
50810900 - Vmp neuflyze obc [aa]	288 844		288 844	286 268
50810940 - Neuflyze hpe capi	369 342		369 342	358 690
50810950 - Neuflyze unites dg	160 146		160 146	160 146
50810960 - Neuflyze hpe capi 6/18	385 688		385 688	382 084
50810970 - Neuflyze vc 6/18	182 601		182 601	181 413
50811000 - Vmp aep (ass.epargne pensio	556 686		556 686	551 770
50811100 - Perial asset management	164 640		164 640	
50811200 - Vmp lcl capture (f) 06/14	128 040		128 040	126 410
50811300 - Vmp lcl capture (e) 06/14	358 512		358 512	353 948
50811400 - Indosuez (ca chateauroux)	825 891		825 891	822 601
50811500 - Vmp c.i.c. nord ouest	628 502		628 502	616 575
50811600 - Goldman sachs	173 948		173 948	
50811700 - Calie europe lcl (j)	828 972		828 972	819 987
50811800 - Vmp la francaise scpi	216 660		216 660	216 660
50811900 - Scp primovie	289 740		289 740	289 740
50812000 - Souscription fcp lcl invest.	206 251		206 251	201 231


Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
50812100 - Fonds Cedre	265 925		265 925	263 650
50812200 - C.a.t. lcl				250 084
59090200 - Prov. s/ vmp lcl		2 682	-2 682	-2 682
59090600 - Prov. s/ vmp gan		11 137	-11 137	-2 232
59090900 - Prov. s/vmp Neuflyze		6 482	-6 482	
59091500 - Prov. s/vmp cic		5 160	-5 160	
Valeurs mobilières de placement	7 976 753	25 461	7 951 292	7 676 834
51210200 - Lcl 448 591 e	8 016		8 016	11 389
51210300 - Lcl 451 895 s	36 264		36 264	23 086
51210400 - Bnp cc (10279344/36)	7 673		7 673	16 936
51211500 - Lcl 481 655 f	13 220		13 220	18 420
51212200 - Neuflyze obc cc	17 404		17 404	51 148
51212800 - Credit agricole nord	78 055		78 055	55 775
51212900 - C.a. nord (obligations)	750 000		750 000	750 000
51215000 - Cic n.o. cpte gestion	77 828		77 828	111 060
51215100 - Cic c.c. association	40 000		40 000	17 500
51216100 - C.a. anjou & maine cc	24 818		24 818	12 243
51216200 - C.a. anjou & maine dat	317 360		317 360	313 597
51216210 - Emp.oblig. ca anjou maine	450 000		450 000	450 000
51218000 - Money bank cat				400 000
51880000 - Interets courus a recevoir				15 180
Disponibilités	1 820 638		1 820 638	2 246 335
48600000 - Charges const. d'av.	23 718		23 718	23 718
Charges constatées d'avance	23 718		23 718	23 718
ACTIF CIRCULANT	9 868 384	25 461	9 842 923	10 170 457
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	12 192 655	101 850	12 090 805	12 466 287

Bilan détaillé

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
PASSIF		
10220000 - Dotation initiale	1 399 582	1 399 582
10220100 - Fonds statutaires alice lafont	45 000	45 000
10220200 - Fonds statutaires tardieu ouvrard	370 714	370 714
10220400 - Fonds statutaires tafani	20 000	20 000
10250000 - Legs et donation avec contrepart. acti	588 231	588 231
Fonds associatifs sans droit de reprise	2 423 528	2 423 528
10510000 - Ecart reeval. sans droit de reprise	89 200	89 200
Ecart de réévaluation	89 200	89 200
10630000 - Reserves statutaires	2 635 368	2 360 388
Reserves statutaires ou contractuelles	2 635 368	2 360 388
RESULTAT DE L'EXERCICE	54 564	391 056
13100000 - Subventions d'investissement	210 000	210 000
13900000 - Subventions inscrites au c/r	-45 000	-15 000
Subventions d'investissement	165 000	195 000
14800000 - Autres fonds réglementés	15 000	15 000
Provisions réglementées	15 000	15 000
FONDS PROPRES	5 382 660	5 474 172
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
15110000 - Provision p/risque		7 000
Provisions pour risques		7 000
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		7 000
19500000 - Projet associatif dedie	1 065 174	1 137 894
19500100 - Fonds dedies alice lafont	90 273	90 145
19500200 - Fonds dedies tardieu ouvrard	53 771	52 715
19500300 - Fonds dedies pinchauret	5 505	2 233
19500400 - Fonds dedies lions alzheimer		8 872
19500600 - Fonds dedies c.i.f.	77 473	77 573
19500700 - Fonds dedies lcf dm103	10 508	10 718
19501300 - Fonds dedies v.p.a. idf	10 475	4 116
19501400 - Fonds dedies lisa		45 618
19501500 - Fonds dedies amitie villages	17 609	13 554
19501700 - Fonds dedies handisables internatio	25 687	10 778
19501800 - Fonds dedies ace / cbel	20 969	20 069
19501900 - Fonds dedies prev.cecite lions	27 206	81 133
19502000 - Fonds dedies enfants & sante	7 255	23 045
19502100 - Fonds dedies s.o.c.		500
19502300 - Fonds dedies e.d.v.o.	5 555	5 655
19502600 - Fonds dedies fond. tafani	84 020	83 081
19503000 - Fonds dedies les aut'parents	55 110	48 250
19503200 - Fonds dedies dm103 catastrophes		40 107
19503300 - Fonds dedies a.n.p.s.e.	14 857	28 153
19503400 - Fonds dedies vpa gironde	1 043	1 143
19503500 - Fonds dedies alvi	46 857	43 152
19504400 - Lider diabete	605	705
19504500 - Sourires a faire face	7 177	7 277
19505000 - Dm 103 secours		1 820
19550000 - Fonds dedies projets	239 787	164 493
Fonds dédiés sur autres ressources	1 866 917	2 002 797
FONDS DEDIES	1 866 917	2 002 797
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		


Bilan détaillé

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
16500000 - Depot & caution. recus	4 372	3 561
Emprunts et dettes financières diverses	4 372	3 561
40100000 - Districts	234 390	235 890
40120000 - Comptes clubs	4 566 097	4 692 212
40810000 - Fournis.fact.n.parve	12 130	25 696
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 812 617	4 953 798
42100000 - Rémunérations dues	1 232	
42820000 - Dettes provisionnees/c.p	1 548	602
43100000 - Urssaf/assedic	677	947
43702500 - Klesia (agirc-arcco)	155	651
43702600 - Klesia mutuelle	344	186
43702700 - Klesia prevoyance	92	101
43820000 - Charges sociales & fisc. s/ c.p.	608	217
44210000 - Prélèvements à la source (ir)		112
Dettes fiscales et sociales	4 656	2 817
46700000 - Debitéurs divers	2 900	4 900
46860000 - Charges a payer	16 683	17 243
Autres dettes	19 583	22 143
DETTES	4 841 228	4 982 318
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	12 090 805	12 466 287


Compte de résultat détaillé

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	Variation absolue (montant)
70830000 - Locations, loyers divers	65 247	48 692	16 555
70850000 - Gestion asso. abritees	3 858	7 660	-3 801
Production vendue	69 105	56 352	12 753
75800000 - Produits divers gest. cour.	558	7 227	-6 669
75800100 - Dons reçus Alice Lafont	135	235	-100
75800200 - Dons tardieu ouvraud	1 112	1 112	
75800300 - Dons recus pinchauret	6 076	2 350	3 726
75800400 - Dons lions alzheimer	495	50	445
75800600 - Dons cif - lcf		20 000	-20 000
75800700 - Dons dm103 lcf		10 000	-10 000
75801300 - Dons v p a / idf	6 489	13 330	-6 841
75801400 - Dons lisa	19 570	50 312	-30 742
75801500 - Dons amitie villages	7 710	8 766	-1 056
75801700 - Dons handisables	15 213	40 423	-25 210
75801800 - Dons ace/cbel	1 000	900	100
75801900 - Dons prevention cecite lions pari	11 298	20 967	-9 668
75802000 - Dons enfants & sante	14 500	7 046	7 454
75802200 - Dons marseille solidarite		4 000	-4 000
75802300 - Dons edvo	4 500	12 500	-8 000
75802600 - Dons fondation tafani	11 972	16 180	-4 208
75803000 - Dons les aut'parents	7 000	14 110	-7 110
75803200 - Dons dm 103 catastrophes fce		18 450	-18 450
75803300 - Dons a.n.p.s.e.	42 555	94 800	-52 245
75803500 - Dons agir pour la lecture	9 904	40 703	-30 799
75804400 - Dons lider diabete		5 320	-5 320
75804500 - Dons sourires a faire face		1 370	-1 370
75810000 - Dons dedies recus	68 488	202 148	-133 661
75810100 - Dons covid	4 565		4 565
75825000 - Legs-donations	29 201	1 628	27 573
75850000 - Dons dedies recus projets	285 959	295 376	-9 417
75852600 - Dons fondation tafani		500	-500
Autres produits	548 300	889 804	-341 504
Produits d'exploitation	617 405	946 156	-328 750
60611000 - Fournitures électricité	1 846	823	1 024
60630000 - Achats de petit équipement	153	1 182	-1 030
60640000 - Fournitures bureau	418	2 438	-2 020
61350000 - Locations mobilières	2 056	1 383	673
61400000 - Chges locat. Vicq Azir	6 475	14 278	-7 803
61410000 - Chges locat. Losserand	986	838	148
61520000 - Entretien s/immeubles	2 232	20 131	-17 899
61550000 - Entretien sur biens mobiliers		402	-402
61560000 - Maintenance informatique	1 793	2 393	-600
61600000 - Primes assurances	3 651	3 150	502
61830000 - Documentation technique	124	178	-54
62200000 - Honoraires divers		5 936	-5 936
62260700 - Honoraire ex. comptable	8 861	11 652	-2 791
62262000 - Honoraires com/cpte	6 000	6 560	-560
62270000 - Frais d'actes et contentieux	120		120
62300000 - Publicité		794	-794
62310000 - Annonces & insertion		1 968	-1 968
62340000 - Cadeaux	54	12	42
62341000 - Publications	244	3 124	-2 880

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	Variation absolue (montant)
62350000 - Site web		7 920	-7 920
62360000 - Catalogues et imprimés	3 090	8 365	-5 276
62360100 - Objets publicitaires	14 480	5 340	9 140
62510000 - Voyages & déplacements	9 108	21 902	-12 794
62510100 - Deplct convention nale	10	10 631	-10 621
62510200 - Déplacement correspondants	914	1 273	-358
62510300 - Réunions en Régions	2 090		2 090
62550000 - Déménagement		720	-720
62570000 - Receptions		1 630	-1 630
62571000 - Séminaires des correspondants	10 980	10 847	133
62600000 - Affranchissements	1 335	1 446	-111
62650000 - Téléphone	420	221	198
62660000 - Telecommunications	1 115	1 710	-595
62700200 - Comm s/virt LCL	708	1 003	-295
62700500 - Commissions Neuflyze	298	129	169
62700800 - Services banc. ca nord	20	200	-180
62701500 - Services banc. cic	9 633	9 200	433
62702000 - Serv. banc. ca anjou maine		250	-250
62810000 - Cotisations	2 100	350	1 750
Autres achats non stockés et charges externes	91 313	160 377	-69 065
63333000 - Formation professionnelle	147		147
63512000 - Taxe fonciere	6 306	6 013	293
Impôts et taxes	6 453	6 013	440
64110000 - Salaires bruts	26 751	26 670	81
64129000 - Conges payes provision	946	602	344
64140000 - Pass navigo	425	414	11
Salaires et Traitements	28 121	27 685	436
64510000 - Urssaf (part patronale)	6 350	6 948	-598
64531000 - Retraite (part patronale)	1 418	1 559	-142
64533000 - Mutuelle (part patronale)	189	186	3
64534000 - Prevoyance (part patronale)	197	196	1
64589000 - Charges soc. s/ c.payes	391	217	174
64700000 - Tickets restaurant	1 368	1 179	189
64750000 - Médecine du travail	159	122	36
Charges sociales	10 071	10 408	-337
68111000 - Dot. amort. s/immobil. incorporel.		3 144	-3 144
68112000 - Dot. amort.imm.corp.	48 738	24 507	24 231
Amortissements et provisions	48 738	27 651	21 087
65700000 - Subventions accordees	413 104	559 769	-146 665
65710000 - Subventions covid 19	88 610		88 610
65800000 - Charges diverses gestion courant		171	-171
65800100 - Charges alicef	7	12	-5
65800200 - Charges tardieu ouvrard	56	386	-330
65800300 - charges pinchauret	2 804	118	2 686
65800400 - Charges lions alzheimer	9 367	339 600	-330 233
65800600 - Charges c.i.f.	100	7 900	-7 800
65800700 - Charges lcf - dm103	210	12 214	-12 004
65801200 - Charges flandre michimia		750	-750
65801300 - Charges v p a / idf	130	18 267	-18 137
65801400 - Charges lisa	65 659	17 328	48 331
65801500 - Charges amitie villages	3 654	19 403	-15 749
65801700 - Charges handicapés	304	52 808	-52 504

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	Variation absolue (montant)
65801800 - Charges ace/cbel	100	100	
65801900 - Charges prev.cecite lions	65 226	20 417	44 809
65802000 - Charges enfants & sante	30 290	141	30 149
65802100 - Charges SOC	500		500
65802200 - Charges marseille solidarite		8 500	-8 500
65802300 - Charges edvo	4 600	11 250	-6 650
65802500 - Charges initiative&creativite		3 174	-3 174
65802600 - Charges fondation tafani	10 534	8 809	1 725
65803000 - Charges les aut'parents	1 820	3 282	-1 462
65803200 - Charges dm 103 catastrophes	40 107	84 193	-44 087
65803300 - Charges a.n.p.s.e.	55 851	71 896	-16 045
65803400 - Charges vpa gironde	100		100
65803500 - Charges agir pour la lecture	6 198	8 215	-2 017
65804400 - Charges lider diabete	100	15 018	-14 918
65804500 - Charges sourires a faire face	100	100	
65805000 - Charges DM 103 secours	140		140
Autres charges	799 669	1 263 821	-464 152
Charges d'exploitation	984 365	1 495 955	-511 589
RESULTAT D'EXPLOITATION	-366 960	-549 799	182 839
76701500 - Prod. cess. vmp c.i.c. no	15 507	18 265	-2 758
76800100 - Produits fin. bnp paribas	4 916	5 676	-760
76800200 - Prod. fin. lcl	20 734	44 022	-23 288
76800300 - Prod. fin. gan	28 731	140 918	-112 187
76800400 - Prod. fin. neuflize	18 020	20 672	-2 652
76800500 - Produits fin. Ag2r	3 290	14 545	-11 255
76801000 - Prod.fin.la francaise	9 274	10 229	-956
76801100 - Primovie distrib.	14 202	14 202	
76801500 - Prod. fin. c.i.c. nord-ouest	2 878	3 791	-914
76801600 - Prod. fin. goldman sachs	21 268		21 268
76805000 - Prod. fin. c.a. nord	22 500	22 500	
76806000 - Prod. fin. Cedre	2 275	28 125	-25 850
76808000 - Intérêts cat money bank	771	4 696	-3 925
76809000 - Intérêts cat ca anjou&maine	14 451	16 484	-2 033
78665000 - Reprise prov.val.mob	2 232	223 061	-220 829
Produits financiers	181 048	567 186	-386 138
66700000 - Ch.nettes s/ces.vmp lcl	2 858		2 858
66701500 - Ch. nettes s/cess. vmp cic	7 557	4 326	3 231
66800000 - Interets fondations abritees	1 307	1 307	
66800100 - Droits de garde	1 659	450	1 209
66801000 - Interets s/servitudes	11 529	11 406	123
68665000 - Dotation prov.val.mo	22 779	4 914	17 864
Charges financières	47 689	22 404	25 285
Résultat financier	133 359	544 782	-411 423
RESULTAT COURANT	-233 601	-5 017	-228 584
77700000 - Quote-part des subventions virée	30 000	15 000	15 000
78750000 - Reprise s/provisions	7 000		7 000
Produits exceptionnels	37 000	15 000	22 000
67200000 - Charges s/exerc. antérieurs	762		762
Charges exceptionnelles	762		762
Résultat exceptionnel	36 238	15 000	21 238
78950000 - Reprise sur engagements	188 796	83 912	104 883


Compte de résultat détaillé

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	Variation absolue (montant)
78950100 - Report ant. hubert pascal	90 145	89 922	223
78950200 - Report ant. tardieu ouvrard	52 715	51 988	727
78950300 - Report ant. pinchauret	2 233		2 233
78950400 - Reports ant. lions alzheimer	8 872	348 422	-339 550
78950600 - Reports ant. cif lcf	77 573	65 473	12 100
78950700 - Reports ant. dm103 lcf	10 718	12 933	-2 214
78951200 - Reports ant. flandre michimia		750	-750
78951300 - Reports ant. vpa idf	4 116	9 053	-4 937
78951400 - Report ant. lisa	46 089	12 634	33 455
78951500 - Rep. ant. amitie villages	13 554	24 191	-10 637
78951700 - Report ant. handisables	10 778	23 163	-12 385
78951800 - Report ant. ace / cbel	20 069	19 269	800
78951900 - Report ant. prevention cecite lion	81 133	80 583	550
78952000 - Report ant. enfants & sante	23 045	16 140	6 905
78952100 - Report ant. s.o.c.	500	500	
78952200 - Report ant. lions marseille sol		4 500	-4 500
78952300 - Report ant. e.d.v.o.	5 655	4 405	1 250
78952500 - Report ant. initiative&creativite		3 174	-3 174
78952600 - Report ant. fond. tafani	82 581	75 210	7 371
78953000 - Report. ant. aut'parents	48 250	37 422	10 828
78953200 - Report ant. dm 103 catastrophes	40 107	105 850	-65 743
78953300 - Report ant. a.n.p.s.e.	28 153	5 249	22 904
78953400 - Report ant. vpa gironde	1 143	1 143	
78953500 - Report ant. agir pour la lecture	43 152	10 664	32 488
78954400 - Report anterieur lider diabete	705	10 404	-9 698
78954500 - Report ant. sourire a faire face	7 277	6 007	1 270
78955000 - Report fonds dedies	164 493	141 196	23 296
78955001 - Report. ant. DM103 secours	1 820		1 820
Report des ressources non utilisées	1 053 670	1 244 156	-190 486
68950100 - Eng. a realiser alice lafont	90 273	90 145	128
68950200 - Eng. a realiser tardieu ouvrard	53 771	52 715	1 057
68950300 - Eng. a realiser pinchauret	5 505	2 233	3 272
68950400 - Eng. a realiser lions alzheimer		8 872	-8 872
68950600 - Eng. a realiser cif lcf	77 473	77 573	-100
68950700 - Eng. a realiser dm103 clf	10 508	10 718	-210
68951300 - Eng. a realiser vpa idf	10 475	4 116	6 359
68951400 - Eng. a realiser lisa		45 618	-45 618
68951500 - Eng. a realiser amitie villages	17 609	13 554	4 056
68951700 - Eng. a realiser handisables	25 687	10 778	14 909
68951800 - Eng. a realiser ace / cbel	20 969	20 069	900
68951900 - Eng. a realiser prevention cecite l	27 206	81 133	-53 928
68952000 - Eng. a realiser enfants & sante	7 255	23 045	-15 790
68952100 - Eng.a realiser soc		500	-500
68952300 - Eng.a realiser edvo	5 555	5 655	-100
68952600 - Eng. a realiser fond. tafani	84 020	83 081	938
68953000 - Eng. a realiser les aut'parents	55 110	48 250	6 860
68953200 - Eng. a realiser dm 103 catastrop		40 107	-40 107
68953300 - Eng. a realiser a.n.p.s.e.	14 857	28 153	-13 296
68953400 - Eng. a realiser Vpa gironde	1 043	1 143	-100
68953500 - Eng. a realiser agir pour la lectur	46 857	43 152	3 706
68954000 - Eng. a realiser lions marseille sol	605		605
68954400 - Eng. a realiser lider diabete		705	-705

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	Variation absolue (montant)
68954500 - Eng. a realiser sourires a faire la	7 177	7 277	-100
68955000 - Eng. a realiser projets	239 787	164 493	75 295
Engagements à réaliser	801 743	863 083	-61 340
EXCEDENT OU DEFICIT	54 564	391 056	-336 492
Contribution volontaires en nature			
87000000 - Bénévolat	42 224	41 725	499
Bénévolat	42 224	41 725	499
86400000 - Personnel bénévole	42 224	41 725	499
Personnel bénévole	42 224	41 725	499